
Freitag

Samstag

19.30 Uhr Hick - Christian Reuter & Band

21:30 Uhr- Jane and the Rain - 
00:30 Uhr Rostocker Rockband mit 
 Parchimer Wurzeln 

11.00 Uhr

12.45 Uhr

14.00 Uhr 

15.30 Uhr

17.00 Uhr

19.30 Uhr

21:30 Uhr -
00:30 Uhr

Start in den Tag 
mit Improgress - 
danceable- 
exprimental live sampling

Switlana Nikonorovna auf der Bandura

Knopf und Zopf - Klangvolle Mischung 
von Akkordeon und Violine

Musikschule Fröhlich 
- Akkordeonorchester Pütter Funtasten

Johann Schirrmeister & Friends

Dirk Zöllner - Trio Infernale

Kuersche - Band and Brass

Die Stadthaustreppen 
werden zur Kinderbühne

Sonntag

11.00 Uhr

12.30 Uhr

14.00 Uhr

14:30 Uhr

15.15 Uhr

15.30 Uhr

Literaturhaus Rostock Kinder-Krimi-Lesung
Kristina Andres liest „Inspektor Dilemma“

Interaktives Mitmach-Konzert mit KESS

Zauberhafte Blockflötentöne zum Hören 
und Mitmachen für Kinder Volker Schubert 
an der Blockflöte und Elena Zuchtmann 
am Klavier

Zauberzirkus Bühnenprogramm

Kamishibai Theater -  
Erzähltheater mit Bildern

Interaktives Mitmach-Konzert mit KESS

Samstag

ab 11:00 Uhr

Eröffnung Fahrrad-

station Mönchhof 

Tag der Städtebau-

förderung 2023

Samstagab 11:00 UhrEröffnung Fahrrad-station Mönchhof Tag der Städtebau-förderung 2023

2 Bühne�
Alter Markt 
� Stadthaus-

treppen Samstagab 11:00 UhrWirtschaftsmeilein der Blutstraße und in der Langen Straße - Unterneh-men, Jobs & Produkte

Kleine
Bühne
Stadthaus-treppen

Änderungen vorbehalten!

Kleine
Bühne
Stadthaus-treppen

Schau-stellermarkt, Spaß & Unterhaltung 
für die ganze Familieab Freitag 16:00 Uhr

Samstag: 11 -18 Uhr 
Oldtimermeile in der Blutstraße

Schaustellermarkt, Spaß & Unterhaltung 
für die ganze Familie ab Freitag 16:00 Uhr



Freitag

Samstag

19.00 Uhr Eröffnung durch die Stadtpräsidentin 
 und den Bürgermeister
 begleitet durch den Parchimer 
 Spielmannszug

19.30 Uhr- Ostseewelle Stadtfest PARTY
00.30 Uhr mit DJ Jörg Scheffler
 19.45 Uhr HOTROD 2.0 
 mit Pyro-Show

ab 
11.00 Uhr

11.15 Uhr

12.30 Uhr

13.45 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr

16.25 Uhr

19.45 Uhr

20.45 Uhr -
00.30 Uhr

Sonntag
14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.15 Uhr

16.30 Uhr

Duo Papermoon – 
Stimmung, Spaß und gute Laune

SV Einheit 46 mit der Tanzsportgarde

Duo Papermoon – 
Stimmung, Spaß und gute Laune

Christin Stark – Rock mein Herz

Moderation & 
Begleitung durch
Ostseewelle mit 
Ina Teloudis

Tanzschule Röber – buntes Programm 
mit Kindern & Jugendlichen, Show-Tanz

Lui & Fiete – Küstenspass von der Waterkant

Claudia & Carmen Artistik und Musik

Lui & Fiete – Küstenspass von der Waterkant

Musikprogramm der kreislichen Musikschule 
Johann Mathias Sprenger

Saisoneröffnung Parchimer Stadtradeln

Claudia & Carmen Artistik und Musik

Die JunX  

Ostseewelle Stadtfest PARTY 
mit DJ Alex Stuth 
21.00 Uhr Skyline Showband – 
Let‘s get the party started

Die JunX
Samstag 
19:45 Uhr

Samstag 
16:25 Uhr

Freitag 19:45 Uhr

Sonntag
10.00 Uhr

11.15 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr 

Stadtfestgottesdienst 
der Parchimer Kirchengemeinden

Platzkonzert des Landespolizeiorchesters
Mecklenburg-Vorpommern

Moderation & Begleitung 
durch Ostseewelle mit Maik Ross

Platzkonzert des Parchimer 
Spielmannszuges

Freitag

Große
Bühne
Alter Markt

Samstagab 11:00 UhrWirtschaftsmeilein der Blutstraße und in der Langen Straße - Unterneh-men, Jobs & Produkte

Lui & Fiete
Samstag
12:30 Uhr
14:00 Uhr

Christin 
Stark
Sonntag
16:30 Uhr

Große
Bühne
Alter Markt


